1

  CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA

                              2ª REGIÃO – SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 01/2016

RETIFICAÇÃO Nº 02

A Presidente do Conselho Regional de Fonoaudiologia – 2ª Região – Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação vigente, retifica o Edital 01/2016, conforme estabelecido a seguir:

No CAPÍTULO X - DA AVALIAÇÃO E JULGAMENTO DA PROVA DISCURSIVA,  nos itens 10.2. e 10.3.:

ONDE SE LÊ:

10.2. Respeitados os empates na última colocação, serão corrigidas as provas discursivas dos candidatos habilitados nas
Provas Objetivas e classificados conforme o estabelecido no Capítulo IX deste Edital e de acordo com o quantitativo
estabelecidos a seguir:

QUANTIDADE DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A PROVA DISCURSIVA

LOCAL DE
LOTAÇÃO

EMPREGOS AMPLA CONCORRÊNCIA
PESSOA COM

DEFICIÊNCIA (PCD)
NEGROS (COTA)

101SE, 101MA,
101RP, 101SA

Auxiliar de
Administração e

Serviços I

Até 60ª posição, mais
empates.

Até 3ª posição, mais
empates.

Até 12ª posição, mais
empates.

201SE, 201MA,
201RP,201SA

Assistente de
Administração e

Serviços I

Até 60ª posição, mais
empates.

Até 3ª posição, mais
empates.

Até 12ª posição, mais
empates.

301SE, 301MA,
301RP,301SA

Analista de
Fiscalização e

Inspetoria I

Até 60ª posição, mais
empates.

Até 3ª posição, mais
empates.

Até 12ª posição, mais
empates.

302SE
Assistente de

Compras
Até 60ª posição, mais

empates.
Até 3ª posição, mais

empates.
Até 12ª posição, mais

empates.

303SE
Assistente de

Contabilidade e
Recursos Humanos

Até 60ª posição, mais
empates.

Até 3ª posição, mais
empates.

Até 12ª posição, mais
empates.

10.3. A Prova Discursiva, de caráter eliminatório e classificatório, será avaliada na escala de 0 (zero) a 100 (cem) pontos.
Será considerado habilitado na Prova Discursiva o candidato que obtiver pontuação mínima conforme cálculo constante
no item 10.1.;

2

LEIA-SE:

10.2. Respeitados os empates na última colocação, serão corrigidas as provas discursivas dos candidatos habilitados nas
Provas Objetivas e classificados conforme o estabelecido no Capítulo IX deste Edital e de acordo com o quantitativo
estabelecidos a seguir:

QUANTIDADE DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A PROVA DISCURSIVA

LOCAL DE
LOTAÇÃO

EMPREGOS AMPLA CONCORRÊNCIA
PESSOA COM

DEFICIÊNCIA (PCD)
NEGROS (COTA)

301SE, 301MA,
301RP,301SA

Analista de
Fiscalização e

Inspetoria I

Até 60ª posição, mais
empates.

Até 3ª posição, mais
empates.

Até 12ª posição, mais
empates.

302SE
Assistente de

Compras
Até 60ª posição, mais

empates.
Até 3ª posição, mais

empates.
Até 12ª posição, mais

empates.

303SE
Assistente de

Contabilidade e
Recursos Humanos

Até 60ª posição, mais
empates.

Até 3ª posição, mais
empates.

Até 12ª posição, mais
empates.

10.3. A Prova Discursiva, de caráter eliminatório e classificatório, será avaliada na escala de 0 (zero) a 100 (cem) pontos.
Será considerado habilitado na Prova Discursiva o candidato que obtiver pontuação mínima de 50 (cinquenta) pontos
conforme cálculo constante no item 10.1.1.;

São Paulo, 25 de julho de 2016.

Márcia Cristiane de Freitas Mendes Civitella

Conselho Regional de Fonoaudiologia – 2ª Região